
سرخط خبر

گشایش اعتبار اسنادی در پسابرجام
بانک مرکزی جمهوری اسللامی ایران  در 
پی اجرایی شدن برنامه جامع اقدام مشترک 
)برجام( در بخشللنامه ای مواردی را به  منظور 
گشایش اعتبار اسنادی و ثبت وصولی )بروات( 
اسللنادی به شللبکه بانکی اباغ کللرد. بر این 
اساس صدور گواهی ثبت آماری از محل منابع 
بانک مرکزی نزد بانک مسقط به ارزهای یورو، 
فرانک سللوییس، پوند، ین ژاپن و ریال عمان 
امکانپذیر بللوده و گواهی ثبللت آماری تایید 
شده به ارز یورو در بانک مسقط قابل استفاده 
برای تامین ارز از بانک EIH هم خواهد بود. 
همچنین در اعتبارات اسنادی گشایش شده، 
بانک  مسللقط بانک EIH می توانند به عنوان 
بانک اباغ کننللده و معامله کننده و نیز بانک 
پوششی تعیین شللوند. از سوی دیگر گواهی 
ثبت آماری تایید شللده بلله ارز یورو در بانک 
کونلون برای واردات از مبدأ غیرچین، می تواند 
قابلیللت اسللتفاده در بانک مسللقط یا بانک 
EIH را داشته باشد. بابت ثبت سفارش های 
مربوط به واردات کالا با مبلغ حداکثر معادل 
500/000 یورو نیز انجام پرداخت ها به روش 
حواله ارزی امکانپذیر اسللت. از سللوی دیگر 
مهلت گشللایش اعتبار اسنادی/ ثبت وصولی 
)بروات( اسللنادی از تاریخ صدور گواهی ثبت 
آماری، یک ماه اسللت و زمان تامین ارز آن بنا 
به درخواسللت بانک عامل تا والللور پرداخت 
وجه اسناد و با رعایت رویه های فعلی خواهد 
بللود. البته در صورت تغییر نوع نرخ ارز تعرفه 
کالاهای موضوع اعتبار اسنادی از »ارز بانکی« 
به »ارز متقاضی«، تمدید سررسللید آن فقط 
از محللل ارز متقاضی امکانپذیللر خواهد بود. 
همچنین به منظللور افزایش تللوان اعتباری 
بانک ها نللزد کارگللزاران خارجی، بللا تودیع 
سللپرده های ارزی توسللط بانک مرکزی نزد 
بانک هللای ایرانی برای مدت 3 مللاه و با نرخ 

Libor موافقت می شود.

دلار با برجام گران شد
با وجللود اینکه صبح دیروز نللرخ دلار تا 
35۷0 تومان کاهش یافته بود اما با گذشللت 
چند سللاعت قیمت دلار افزایش ۶0 تومانی 
را تجربلله کرد! به گزارش »وطللن امروز«، با 
اجللرای برجام انتظار می رفت نرخ ارز در بازار 
آزاد افت کند و در ابتدای ساعات کاری دیروز 
هم همین اتفاق رخ داد اما با گذشللت زمان، 
نللرخ ارز افزایللش یافت تا جایللی که تا عصر 
دیروز صرافللان دلار را کمتر از 3۶30 تومان 
نفروختند. خبرهای رسللیده از بازار حکایت 
از تاطللم شللدید در قیمت هللا دارد. برخی 
صراف ها می گویند اعام اخباری مانند تداوم 
تحریم هللای غیرهسللته ای و همچنین اجازه 
رئیس جمهور آمریکا برای اعمال تحریم های 
جدیللد علیه ایللران از جمله دلایللل افزایش 
قیمت هاسللت. یکللی از صراف هللای خیابان 
فردوسللی می گویللد افزایش قیمللت درهم 
امللارات و کاهللش قیمت نفللت از مهم ترین 
دلایللل افزایللش قیمللت دلار اسللت. صراف 
دیگری درباره تأثیر برجام بر بازار ارز این طور 
می گوید که هنوز کاری انجام نشللده که دلار 
ارزان شللود، باید ابتدا قیمت اجناس کاهش 
یابد سللپس منتظر ارزانی بللود. یکی دیگر از 
فعالان بازار ارز از شلللوغی معامات خرید و 
فللروش ارز می گوید و تأکیللد دارد صراف ها 

بیشترین خریداران دلار در بازار هستند.

افت بورس های عربستان و دوبی
بلومبللرگ اعام کرد پس از لغو رسللمی 
تحریم های اعمال شللده علیه ایران شللاخص 
دیللروز، معامللات  در  عربسللتان   بللورس 
دوبللی بللورس  شللاخص  و  درصللد   5/2 
5/3 درصد کاهش یافت. به گزارش تسللنیم، 
البته شللاخص بورس ایران بلله بالاترین رقم 
در بیش از 5 ماه گذشللته رسللید؛ شللاخص 
اصلللی بورس تهللران با 1/2 درصللد افزایش 
بلله ۶5۶58/8/8 واحد رسللید کلله بالاترین 
رقم از ماه آگوسللت تاکنون بود. اما شللاخص 
سهام تداول عربسللتان با 5/2 درصد کاهش 
بلله پایین ترین رقم از مللارس 2011 تاکنون 
رسللید. شللاخص کلللی دی اف ام دوبی 5/3 
درصد کاهش یافت که بیشللترین افت در 5 
ماه گذشللته بود. شللاخص کلی  ای دی ایکس 
ابوظبی هم در آستانه ورود به بازار به اصطاح 
کاهشللی قرار گرفت. شللاخص جی سی سی 
200 بلومبرگ که 200 شللرکت بزرگ حوزه 
خلیج فللارس را رصد می کند، بللا 4/۷ درصد 
کاهش به پایین ترین سللطح از مارس 2011 
تاکنون رسللید. همه مقیاس های اندازه گیری 
شللاخص های سللهام در منطقه بعللد از لغو 
تحریم های ایران شاهد افت بودند. دولت های 
عضو شللورای همکاری خلیج فارس که حدود 
30 درصد ذخایر نفتی اثبات شده جهان را در 
خود جای داده اند، برای تامین هزینه های خود 

بشدت به درآمدهای نفتی وابسته اند.

 اولگ سللافونوف، رئیس اداره گردشللگری 
روسللیه گفت: ایران یکی از امن ترین مکان ها 
برای گردشگران روس اسللت و روسیه آماده 
همکاری های نزدیک تر در این زمینه با ایران 

است.
 دولللت در لایحه برنامه ششللم تأکید کرده 
هرگونه به کارگیری یا تبدیل وضعیت استخدام 
نیروی انسانی در دستگاه های اجرایی ممنوع 

است.
 پایگاه آمریکایی یو اس نیوز نوشللت: با لغو 
تحریم ها، مردم آمریکا بللزودی قادر خواهند 
بود از خاویار، پسته و فرش های ایرانی استفاده 

کنند.
 وزارت خزانلله داری آمریللکا به شللعبه های 
شرکت های آمریکایی در خارج اجازه فعالیت 

در ایران را داد.
 محمد اکبرنیا، مدیرکل هدایت نیروی کار و  
کاریابی های وزارت کار گفت: از مجموع 458 
هزار جویای کار ثبت نام شده در سامانه اشتغال، 

135 هزار نفر مشغول کار هستند.
 رئیس سازمان توسعه تجارت اظهار داشت: 
برای پوشش ریسللک صادرات به افغانستان، 
شللرکت های بیمه ای و صندوق های ضمانت 
موجود در هر دو کشور، آمادگی حمایت لازم 

از صادرکنندگان را دارند.
 دومیللن نمایشللگاه اختصاصی ایللران در 
افغانستان در زمینه های محصولات و صنایع 
غذایی، ساختمان و تاسیسات، صنعت و معدن، 
انرژی )نفت، گاز و پتروشیمی(، لوازم خانگی، 
دارو و تجهیزات پزشکی، محصولات آرایشی و 
بهداشتی، منسوجات، فرش و موکت، صنایع 
خودرو، خدمات شللهری، حمل ونقل، فناوری 
اطاعات و صنایع مخابراتی 11 تا 14 اسفند 

در کابل برگزار خواهد شد.
 وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: به تازگی 
برای پیوسللتن به سللازمان تجارت جهانی با 
کشور سوییس مذاکرات خود را آغاز کرده ایم و 
در کنار آن مذاکراتی نیز با 20 عضو و دبیرکل 
این سازمان داشته ایم که وی از پیوستن ایران 

حمایت کرد. 
 رئیس اتاق ایران خبر داد همزمان با اجرایی 
شللدن برجام، یکهللزار ال سللی در بانک های 
سراسر کشور گشللایش یافته و 100 میلیون 
یورو ال سی فقط در بانک صنعت و معدن باز 

شده است.
  بلومبرگ به نقل از یک مقام ایرانی با اشاره 
بلله انعقاد قرارداد خرید 114 فروند هواپیمای 
ایرباس نو و دست دوم توسط ایران گفت: اولین 
هواپیماها قرار است اوایل ماه جولای)تیر ۹5( 

تحویل ایران شود.

فاینانس ۵ میلیارد دلاری برای ایران
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی از پیشنهاد 
فاینانس 5 میلیارد دلاری یک بانک چینی برای 
توسعه ناوگان کشتیرانی و نفتکش ایران خبر 
داد. بلله گزارش تسللنیم،  علی ربیعی در جمع 
خبرنگاران گفت: این فاینانس برای اسللتفاده 
در شرکت کشتیرانی جمهوری اسامی ایران و 
شرکت ملی نفتکش پیشنهاد شده است. ربیعی 
با اشللاره به پیشنهاد یک بانک چینی تصریح 
 کرد: این بانک چینللی 2 فاینانس در مجموع

و  کشللتیرانی  بللرای  دلاری  میلیللارد   2 
3 فاینانللس در مجموع 3 میلیارد دلاری برای 
شللرکت ملی نفتکش و مجموعا بلله مبلغ 5 
میلیارد دلار پیشنهاد داده است. وی تاکید کرد: 
مذاکرات تامین این فاینانس در حال پیگیری 
است و تا سفر رئیس جمهور چین به ایران آماده 

خواهد شد.

32/6 میلیارد دلار آزاد می شود
 با رفع تحریم ها 32 میلیارد و ۶00 میلیون 
دلار از منابع ارزی کشورمان آزاد می شود. به 
گللزارش تسللنیم ولی الله سللیف، رئیس کل 
 بانللک مرکللزی با بیللان این مطلللب گفت:

28 میلیللارد و 100میلیللون دلار از ایللن 
 میزان متعلللق به بانک مرکزی و 4میلیارد و 
500 میلیللون دلار متعلق به دولت اسللت. 
وی افزود: در دوران تحریم شللرایط بسللیار 
سختی را پشت سللر گذاشتیم و بیش از 30 
میلیارد دلار از منابع کشللور قابلیت استفاده 
نداشت. وی ادامه داد: این در حالی است که 
پس از توافق ژنو ماهانه ۷00 میلیون دلار از 
منابع کشور آزاد شللد و برای ورود کالاهای 
اساسللی به کشللور با اسللتفاده از این منابع 
نیز محدودیت نداشللتیم. سیف افزود: بانک 
مرکزی از منابع ارزی در جهت ایجاد تعادل 
در بللازار و حمایللت از کارخانجات و تولید و 
همچنین ثبات در بازار ارز اسللتفاده می کند. 
وی با بیان اینکه بانک مرکزی باید از حداکثر 
ذخایر ارزی بهره مند باشد، گفت: در سال های 
گذشته 22 میلیارد دلار از ذخایر ارزی کشور 
به عنوان وثیقلله در چین قرار گرفت و 40 تا 
50 میلیللارد دلار نیز طلللب بانک مرکزی از 
وزارت و شللرکت نفت است که این در تاریخ 

بانک مرکزی بی سابقه است.

اعتبارات

3اقتصاد

گروه اقتصادی: روز گذشته، متن کامل لایحه بودجه 
سللال ۹5 و لایحه برنامه ششللم توسللعه از سللوی 
رئیس جمهور به مجلس شورای اسامی تقدیم شد. 
براساس ماده واحده، بودجه سال 13۹5 کل کشور از 
حیث منابع و مصارف بالغ بر۹52 هزار میلیارد تومان 
تراز می شود که از این رقم بالغ بر ۶80 هزار میلیارد 
تومان مربوط به بودجه شرکت های دولتی، موسسات 
انتفاعی وابسته به دولت و بانک هاست.  طبق لایحه 
بودجه ۹5، دولت پیش بینی کللرده درآمد خزانه از 
طریق مالیات 13/33 درصد افزایش یابد. طبق این 
لایحه دولت بللا وجود اعتراض های فللراوان فعالان 
اقتصادی، وی درآمد مالیاتی سال ۹5حساب ویژه ای 
بازکرده است بر این اساس مالیات رتبه دوم افزایش 
درآمدی دولت را به خود اختصاص داده اسللت. رتبه 
اول افزایللش درآمدها مربوط به واگذاری دارایی های 
سرمایه ای است. همچنین حدود 30۷ هزار میلیارد 
تومللان به بودجه عمومی اختصللاص دارد که از این 
رقم حللدود 40 هزار میلیارد تومللان به درآمدهای 
اختصاصی و بیش از 2۶۷ هزار میلیارد تومان آن هم 
به منابع عمومی تعلللق دارد که این رقم، 2۶۷ هزار 
میلیارد منابع عمومی، در اصل بودجه سالانه دولت را 
تشکیل می دهد. منابع عمومی دولت در بخش منابع 
و مصارف تراز می شود که درآمدها، عمده این منابع 
را با رقمی حدود 14۹ هزار میلیارد تومان تشللکیل 
می دهد که خود این درآمد به طور عمده با درآمدهای 
مالیاتی که برای سال آینده حدود 101 هزار میلیارد 
تومان پیشنهاد شده، پوشش داده می شود. از سوی 
دیگر حدود ۷3 هزار میلیارد تومان سهمی است که 
باید از محل واگذاری دارایی های سللرمایه ای)نفت و 
فرآورده های نفتی( به درآمدهای دولت اضافه شللود 
آن هم با نفت حدود 40 دلار برای فروش هر بشکه 
که قرار اسللت روزانه تا 2/3 میلیون بشللکه باشد و 
دلار بللا پایه 2۹۹۷ تومان که به ریال تبدیل خواهد 
شد. بر این اساس از مجموع ۷3 هزار میلیارد تومان 
منابع ناشی از واگذاری دارایی های سرمایه ای، حدود 
۶8/5 هللزار میلیارد تومان از محل منابع ناشللی از 
نفللت و فرآورده های نفتللی، 15/5 میلیارد تومان از 
منابع حاصللل از فروش و واگللذاری اموال منقول و 
غیر منقول و همچنین 3000 میلیارد تومان هم از 
منابع حاصل از واگذاری طرح های تملک  دارایی های 
سرمایه ای به دست خواهد آمد. همچنین بیش از 45 
هزار میلیارد تومان دیگر از منابع 2۶۷ هزار میلیارد 
تومانی عمومللی از واگذاری دارایی های مالی)فروش 
اوراق مشللارکت و سهام شرکت ها( در اختیار دولت 
قللرار خواهد گرفت. در سللوی دیگر مصارف بودجه 
عمومی قللرار دارد که حدود 40 هزار میلیارد تومان 
از محللل درآمدهای اختصاصی و 2۶۷ هزار میلیارد 
دیگللر را منابع عمومی اسللت. در این بخش از 2۶۷ 
هزار میلیارد منابع عمومی، 1۹۷ هزار میلیارد تومان 
بلله بودجه جاری دولت اختصللاص دارد که به روال 
سال های گذشته بیشترین حجم از بودجه دولت را 
اشللغال می کند. البته در این بین عمده هزینه ها به 
حقوق کارکنان دولت که قرار است برای سال آینده 
12 درصللد افزایش یابد تعلللق دارد. اما بودجه های 
عمرانی حللدود ۶0 هزار میلیارد تومللان از مصارف 
عمومی دولت را تشللکیل می دهد که در مقایسه با 
سال گذشته حدود 15 هزار میلیارد تومان رشد دارد، 
در عیللن حال که حدود 10 هزار میلیارد تومان هم 
باید برای تملک دارایی های مالی هزینه شللود. البته 
این بودجه قرار اسللت به همراه برنامه ششم توسعه 

در سال آینده رشد 5 درصدی اقتصاد و تورم در مرز 
تک رقمی شدن را رقم بزند. حدود 200 هزار میلیارد 
تومان با اجرای آن سللرمایه گذاری انجام خواهد شد 
که ۶0 هزار میلیللارد تومان آن از طریق بودجه های 

عمرانی است. 
 افزایش درآمدهای مالیاتی  ■

دولت در لایحه بودجه پیشنهاد کرد حقوق زیر 
1/3 میلیللون تومان از پرداخت مالیات معاف شللود 
به طوری که سقف معافیت مالیاتی موضوع ماده 84 
قانون مالیات های مستقیم و اصاحات بعدی آن در 
سال آینده، مبلغ 15/۶ میلیون تومان تعیین می شود. 
در همیللن حال دولت درآمد خود از محل مالیات بر 
واردات را 15 هزار و 542 میلیارد تومان پیشللنهاد و 
حقللوق ورودی خودرو را هللم در این لایحه 2 هزار 
و  ۹2 میلیللارد تومان برآورد کرد. همچنین مالیات 
نقل و انتقال خللودرو ۷51 میلیارد تومان و مالیات 
شماره گذاری خودرو ۷80 میلیارد تومان پیش بینی 
شده است. از محل مالیات ارزش افزوده نیز در بخش 
درآمدها، واگذاری دارایی های سللرمایه ای و واگذاری 
دارایی های مالی درآمللد حاصل از اجرای مالیات بر 
ارزش افزوده رقم 30هزار میلیارد تومان پیشللنهاد 
شللده است. در مجموع دولت در لایحه بودجه سال 
۹5 بالللغ بر 102 هللزار میلیارد تومللان درآمدهای 
مالیاتی را پیش بینی کرده است. در همین حال دولت 
در لایحه بودجه سال آینده رقم 10۷0 میلیارد تومان 
را از محل افزایش نللرخ پیامک، نامبرینگ و بدهی 

معوقه اپراتورهای مخابراتی به عنوان درآمدهای خود 
پیش بینی کرده اسللت. با این حال دولت رقم 400 
میلیارد تومان را به عنللوان درآمد حاصل از افزایش 
قیمت هر پیامک به عنوان درآمدهای خود پیش بینی 
کرده است. گفتنی است دولت در لایحه بودجه ۹5 
پیشنهاد افزایش 5 درصدی قیمت هر لیتر فرآورده 
نفتی را برای تامین مالی پروژه های پالایشی مطرح و 
از محل مالیات بر فروش فرآورده های نفتی از جمله 
20 درصد از قیمت مصللوب فروش بنزین حدود 4 
هزار و 500 میلیارد تومان درآمد کسب کند. از سوی 
دیگللر اعتبارات یارانه ای مسللکن مهر 550 میلیارد 

تومان پیشنهاد شده است.
منابع یارانه ها؛ ۴۸ هزار میلیارد تومان ■

در ادامه بررسللی لایحه بودجه ۹5 کل کشللور، 
منابع حاصل از هدفمندی یارانه ها 48 هزار میلیارد 
تومان پیشنهاد شده و به دولت اجازه داده می شود در 
سال 13۹5 منابع مالی حاصل از اصاح قیمت کالاها 
و خدمات این قانون را با اسللتفاده از انواع روش های 
پرداخت نقللدی و غیر نقدی میان خانوارهای هدف 
و نیازمنللد توزیللع و همچنین بللرای ارائه خدمات 
حمایتی و کمک به بخللش تولید اقدام کند. بر این 
اسللاس احتمالا تغییری در میللزان پرداخت یارانه 
نقدی 45500 تومانی و همچنین قیمت حامل های 
انرژی در سللال آینده رخ نخواهد. در این میان یارانه 
نان در لایحه،  ۶800 میلیارد تومان پیشللنهاد شد 
که 2300 میلیارد تومللان یارانه نقدی نان و 4500 

میلیارد تومان یارانه نان است. همچنین افزایش 20 
درصدی قیمت گازوئیل در سال آینده در دستور کار 
قرار دارد که از این محل یکهزار و 154 میلیارد تومان 
درآمد جدید کسب خواهد شد. عاوه بر این از محل 
جرایم رانندگی 2 هزار و 800 میلیارد تومان درآمد 

پیش بینی شده است. 
افزایش بودجه سازمان در حال انحلال ■

قابل توجه است براساس لایحه پیشنهادی بودجه 
سللال ۹5، بودجه سازمان حمایت مصرف کنندگان 
و تولیدکنندگان که قرار بود منحل شللود، در سال 
آینللده حدود 3۷ درصد یعنی بالللغ بر 5/5 میلیارد 
تومان افزایش داشللته و به بیللش از 1۹/2 میلیارد 
تومان رسللیده اسللت. در این لایحلله بودجه وزارت 
صنعت، معدن و تجارت، ۶4۶ میلیارد تومان، سازمان 
توسعه و نوسللازی معادن و صنایع معدنی ایران ۷5  
میلیارد تومان و سازمان گسترش و نوسازی صنایع 
ایران )ایدرو( 55 میلیارد تومان پیشللنهاد شد. برای 
سازمان توسعه تجارت ایران هم بودجه  34۹ میلیارد 
تومانی پیشنهاد شده است. بودجه وزارت تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی شامل صندوق بازنشستگی کشوری، 
مجموعه های تفریحی- ورزشللی کارگران، خدمات 
رفاه اجتماعی اقشار خاص، صندوق بیمه اجتماعی 
کشللاورزان، روستاییان و عشللایر، موسسه آموزش 
علمی- کاربردی مهارت، شکل گیری و توانمندسازی 
تعاونی ها و بیمه های اجتماعی نیز در مجموع 21۶  
هزار میلیارد تومان پیشللنهاد شد. درهمین حال به 
شللرکت های وابسته و تابعه وزارتخانههای نیرو، نفت، 
راه و شهرسازی، ورزش و جوانان، دفاع و پشتیباني 
نیروهای مسلح، ارتباطات و فناوری اطاعات، صنعت، 
معدن و تجللارت و جهاد کشاورزی و سازمان انللرژی 
اتمي ایران، اجازه داده  مللی شود تا سقف 10 هزار 
انتفاعي  اجرای طرح هللای  برای  تومللان  میلیللارد 
دارای توجیه فني، اقتصادی و مالي بلله کللار گیرند. 
بودجه درنظر گرفته شللده برای جوایز صادراتی نیز 
200میلیارد تومان پیشنهاد شده است. از سوی دیگر 
بودجلله وزارت ارتباطات به همراه همه  سازمان های 
تابعه آن رقم  3۷4 میلیارد تومان در نظر گرفته شد. 
کل منابع و مصارف بانک ها نیز در این لایحه بالغ بر 

۷1 هزار میلیارد تومان اعام شده است.  

لایحه بودجه 952هزار میلیاردتومانی سال 95 تقدیم مجلس شد

مالیات سنگین شد!
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دولت در لایحه برنامه ششم توسعه 
هرگونه تخفیف، ترجیح یا معافیت 
مالیاتللی جدید در برنامه را ممنللوع کرد. به گزارش 
تسنیم، دولت در لایحه برنامه ششم توسعه آورده که 
برقراری هرگونه تخفیف ترجیحی یا معافیت مالیاتی 
جدیللد در مللدت زمان برنامه ششللم ممنوع است. 
همچنیللن در این لایحه، عوارض مربوط به ماده 38 
قانون مالیات بر ارزش افزوده و بندهای آن و همچنین 
عوارض آلایندگی، عوارض ارزش افزوده گاز طبیعی 
و عوارض شماره گذاری خودروها اعام شده است. از 
سوی دیگر ادغام و انحال برخی وزارتخانه ها از برنامه 
ششم حللذف و به آینده موکول شده است. پیش از 
این قرار بود تا پایان سال اول برنامه، »وزارت انرژی« 
از محل تفکیللک مأموریت ها، وظایف و مؤسسات و 

شرکت های مرتبللط با بخش 
انرژی از وزارت نیرو و همچنین 
ادغام با وزارت نفت و »سازمان 
منابع  محیط زیست،  حفاظت 
طبیعی و آب« از محل تجمیع 
مأموریت های امور آب به همراه 

سازمان ها و شرکت های وابسته از وزارت نیرو، سازمان 
جنگل ها، مراتع و آبخیزداری از وزارت جهاد کشاورزی 
و سازمان محیط زیست، با تجمیع تمام منابع، امکانات 
و اختیللارات موجود تشکیل شود که این موضوع به 
طللور کامل از برنامه حذف شللد همچنین قرار بود 

هملله مأموریت هللا و وظایف 
مرتبللط با بخللش بازرگانی از 
وزارت صنعللت و وزارت جهاد 
کشاورزی منتللزع و به وزارت 
اقتصاد ملحق و سازمان توسعه 
تجارت و سازمان حمایت هم 
منحل شوند که این انحال نیز از برنامه حذف شد. بر 
این اساس در لایحه تقدیمی برنامه ششم به مجلس 
دیگر خبری از تشکیل سازمان توسعه روابط اقتصادی 
خارجی از محل ادغام سازمان توسعه تجارت، سازمان 
سرمایه گذاری خارجی و کمک های اقتصادی و فنی 

ایللران و همچنین واگذاری شرکللت نمایشگاه های 
بین المللی به بخش خصوصی نیست. موضوع دیگر 
اینکه دولت در لایحه برنامه ششم توسعه تأکید کرده 
تا پایان سال ۹۹ هدفمندی یارانه ها اجرا شود. بر این 
اساس در بند نهم لایحه برنامه آمده به منظور ارتقای 
عدالت اجتماعی، افزایش بهره وری در مصرف آب و 
انللرژی و هدفمند کردن یارانه هللا در جهت افزایش 
تولید و توسعه نقش مردم در اقتصاد، به دولت اجازه 
داده می شود قیمللت آب و حامل های انرژی و دیگر 
کالاهای و خدمات یارانلله ای را با رعایت ماحظات 
اجتماعی و اقتصادی و حفظ مزیت نسبی و رقابتی 
بللرای صنایع و تولیدات، بتدریج تللا پایان 13۹۹ با 
توجه به مواد 1 ، 2 و 3 قانون هدفمند کردن یارانه ها 

اصاح کند.

ادغام های برنامه توسعه ششم حذف شد برنامه

سازمان تأمیللن اجتماعی قصد 
دارد ۶ گروه شغلی را از فهرست 
مشاغل سخت و زیان آور حذف کند که این موضوع 
خیانت به کارگران است.  ابوالفضل فتح اللهی، نایب 
رئیس کانون عالی انجمن های صنفی کارگران ایران 
در گفت وگو با تسنیم، با اشاره اینکه 18گروه عضو 
مشاغل سخت و زیان آور هستند، گفت: این گروه ها 
در فهرسللت کارهای سخت و زیان آور قرار دارند اما 
تأمین اجتماعی قصد دارد به صورت یکسویه ۶گروه 

را از فهرست کارهای سخت و زیان آور خارج کند. 
وی اضافلله کرد: برخللی از این مشاغل، ساختار 
سخللت و زیان آور دارند، این اتفاق که رخ دهد، عده 
زیادی از کارگران که شرایط سخت و زیان آور داشتند 

و در ایللن ۶گروه شاغل هستند نمی توانند 20 سال 
بازنشسته شوند. فتح اللهی افزود: اعضای شورایعالی 
حفاظت فنی تصمیماتی را گرفته اند اما این تصمیم 
قانونی نیست. وی تصریح کرد: با حذف این ۶ گروه، 
بخشی از حقوق کارگران پایمال می شود. فتح اللهی 
معتقد است: کارگللران فعال در معللادن، کارگران 
روده پاک کنی هللا و دباغی ها، کارگللران دامداری ها، 
کارگللران پست برق، گللاز، کارگللران آسفالت کار، 
کارگران جوشکللار و کارگللران نساجی ها از جمله 
گروه هایی هستند که قرار است تأمین اجتماعی آنها 
را از لیست مشاغل سخت و زیان آور حذف کند. این 
حذف در زمانی صللورت می گیرد که رقم دستمزد 

سال آینده کارگران همچنان مبهم است.

 مشاور رئیس سازمان هواپیمایی 
کشللوری با اشللاره بلله جزئیات 
برنامه های این سازمان پس از رفع تحریم ها، گفت: 
عمللر ناوگان هوایی ایللران به 12 سللال می رسد.  
محمدسعید شرفللی در گفت وگو با مهللر، درباره 
اقدامات سازمان هواپیمایی کشللوری پس از رفع 
تحریم ها اظهار داشت: در حال حاضر فروش هواپیما 
از طرف آمریکا به ایران آزاد شده است و شرکت های 
هواپیمایی می توانند هواپیماهای نو ساخت آمریکا و 
اتحادیه اروپایی و همچنین قطعات را از شرکت های 
سازنده خریللداری کنند.  شرفی افللزود: در حوزه 
فاینانس مشکاتی را داشتیم اما اکنون با ۶ شرکت 
فاینانسور مذاکراتی را انجادم دادیم تا پس از اجرای 

برجام، ایرلاین ها از این طریق بتوانند هواپیماهایی را 
خریداری کنند.  وی ادامه داد: این شرکت ها آمادگی 
دارند پس از رفع تحریم ها هواپیماهایی را به صورت 
فروش یا اجاره به شرط تملیک فاینانس کنند. وی 
با بیان اینکه کشور نیاز به 500 فروند هواپیما دارد، 
اظهار داشت: این هواپیماها اگر به طور متوسط ۷0 
میلیون دلار قیمت داشته باشند رقم کلی مورد نیاز 
به 3 هللزار و 500 میلیون دلار می رسد که چنین 
پولی باید از منابع دیگر تامین شود بنابراین در خرید 
هواپیما به ایللن روش 10 درصد را ایرلاین ها و ۹0 
درصد را شرکت های فاینانسور تامین می کنند. وی 
تصریح کرد: شرکت های بوئینگ، ایرباس، امبرایز و 
بمباردیر کانادایی از جمله این شرکت ها بوده است.

ایران نیازمند 500 فروند هواپیماستحذف ۶ گروه از مشاغل سخت و زیان آور
پروازکارگر

برخی ارقام و جزئیات بودجه سال 139۵
درصد تغییراتلایحه بودجه 95بودجه مصوب 9۴عنوان

13  2۶7 هزار میلیارد تومان23۶ هزار میلیارد تومانمنابع عمومی بودجه

17  ۶۶ هزار میلیارد تومان5۶ هزار میلیارد تومانواگذاری دارایی سرمایه ای )نفت(

20112/22 هزار میلیارد تومان1۸0 هزار میلیارد تومانسایر منابع درآمدی

5  2997 تومان2۸50 توماننرخ دلار

35- 35 تا ۴0 دلار5۴/۴ دلارقیمت نفت

12/2 57 هزار میلیارد تومان50 هزار میلیارد تومانطرح های عمرانی

2- 12 درصد1۴ درصدافزایش حقوق کارمندان

13/33 ۸5 هزار میلیارد تومان75 هزار میلیارد تومانسهم مالیات
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